227. M. Catonem nouum etiam Tusculo vrbis inquilineum.] Scribe:  
nouum & à Tusculo.

228. Et qui M. Fulvio tantum tribuere, vt pænè assentatione suâ, qui-  
bus vellet, principatus conciliaret.] Quis verò iste M. Fulvius? P. imūm, nec g̃ns  
Fulvia inter nouas est, vetus, & multi à copiâ honorum: nec in eâ quisquam, in quem tam inui-  
diosæ potentiae elogium conueniat. Verè & audè corrigo: M. Tullio. Omnia nostra illa Ro-  
mani i. Suada est, in quam hæc omnia cadunt. Ille nouus, quod ipse alijq. testantur: ille potens,  
& cælesti suâ lingua Senatus populq. rector. Assensione suâ ita verius, quā assentatio-  
ne: nisi præfers, assertione) prouincias, exercitus, & tantum non regna dedit: Cæsar ipse &  
& Pompeius testes. quorum illi Gallias prorogavit, hunc ad Piraticum bellum misit. Denique  
iam palam Regnare in iudicijs, in concionibus dicebatur: atque adeò inimici obicie-  
bant, \*Tertium peregrinum Romæ esse regem. In M. Antonium etiam quæ fecerit, di-  
xerit, & quomodo habenas reip. tenuerit, scimus.

229. Consortisq. eiusdem imperij euocauit.] Edit. vet. vox inseritur: impe-  
rij formam euocauit. Facio ex eâ, Romam. Atque ita res est.

230. Ut Senator & iudex, non vt Princeps, & cauſas pressiūs audit?] Hæc scribere: etiam cauſas præſens audit? Nam ita fecit. Suetonius de eo: Magistra-  
tibus pro Tribunal cognoscentibus plerumque offerebat se consiliarium, asside-  
batque mistim, velex aduerso in parte primori.

231. Apud aures deorum de his queri.] Acutius, de diis queri. Si fas est, in-  
quit, hominem apud deos, deos accusare. Et ita sane facit, queriturq. quod dij à calamitatibus  
immunem eximiuñq. non habuerint Tiberium, ipsum quoque scilicet futurum diuum.

232. Auctor ac stator Romani nominis Gradiue Mars.] Magis probem,  
stator Romani nominis. Genitor enim & pater Romanorum Mars, quia Romulūm se-  
uisse dictus.

233. Protegite hunc statum, hāc pacem: eiq. functo longissimâ statio-  
ne mortali.] Vox deest, quam fidenter repono: Hanc pacem, hunc Principem: eiq.  
functo. Ad Principem enim certè pertinent, quæ adixit. Tu vere, tu magne, tu rne Deus,  
Europa aliquando salutarem pacem, & eius amantes Principes dato.

\*Orat. pro  
Sulla.

38  
VARIANTES LECTIONES  
IN VELLEIO.

TYPOGRAPHVS LECTORI S.

N tibi, beniuole Lector, Notas aliquot in C. Velleium, partim ab Aldo & Sciegkio annotatas; partim ex docentis LIPSII ore exceptas: quas ille aut ab aliis animaduersas, aut rei leuioris, in Animaduersionibus suis non ponendas duxit. Eas mihi adiungere hoc tempore visum fuit, tum quia Textum Aldi expreslimus parum vbique correctum, tum vt quisque iudicio suo vti possit in eligendo. Tuum est interim nostram utilitati vestram studendi voluntatem bene interpretari.